[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	CATHIS-CAU/SC

	ASSUNTO
	Declaração de Interesse em projeto "Habitar Saudável" da prof e ex-conselheira Gabriela Morais Pereira

	DELIBERAÇÃO Nº 15/2021 – CATHIS-CAU/SC

A COMISSÃO ESPECIAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – CATHIS – CAU/SC, reunida ordinariamente, de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária nº 583, de 12 de março de 2021, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 98 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o escopo do projeto apresentado, em anexo;

Considerando o entendimento dos conselheiros que o CAU/SC poderia ser um colaborador efetivo do Projeto;

Considerando o modelo de Declaração em anexo;

DELIBERA POR:

1. Aprova a declaração de Interesse em projeto "Habitar Saudável" da prof e ex-conselheira Gabriela Morais Pereira;
2. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 21 de outubro de 2021.

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.

[bookmark: _GoBack]_____________________________________
Pery Roberto Segala Medeiros
Assessor Especial da Presidência do CAU/SC

	[image: ]

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
PRÓ-REITORIA DE EXENSÃO, CULTURA E COMUNIDADE - PROEX
COORDENADORIA DE EXTENSÃO - CEX

ANEXO I

MODELO DE DECLARAÇÃO DE MUNICÍPIO, ÓRGÃO OU COMUNIDADE ATENDIDA, DEMONSTRANDO INTERESSE NO DESENVOLVIMENTO DE AÇÃO EXTENSIONISTA PROPOSTA PELA UDESC.

Declaramos para fins e efeitos, que o município/comunidade/associação/instituição _______________________________________________________________, representado por _______________________________________________________________, tem interesse na efetivação das atividades propostas na ação de Extensão “Habitar Saudável” coordenado por profa Gabriela Morais Pereira – Departamento de Arquitetura / CERES/ UDESC.

[bookmark: _Hlk12960634]___________________, _______/________/________ Local e data

__________________________________ Assinatura do representante

JUSTIFICATIVA (caso o proponente considere que a declaração acima não é necessária ou pertinente)

__________________________________ Assinatura do proponente

___________________, _______/________/________ Local e data

10ª REUNIÃO ORDINÁRIA CATHIS - CAU/SC
VIRTUAL

Folha de Votação

	Conselheiro(a)
	Função
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Maurício Giusti
	Coordenador
	X

	Felipe Kaspary
	Coordenador Adjunto
	X

	Grabriela Grisa
	Membro
	X

	Histórico da votação:

	Reunião CATHIS-CAU/SC: 10ª Reunião Ordinária de 2021

	Data: 21/10/2021

Matéria em votação: Declaração de Interesse em projeto "Habitar Saudável" da prof e ex-conselheira Gabriela Morais Pereira

	Resultado da votação: Sim ( 3 ) Não (  ) Abstenções (  ) Ausências (  ) Total ( 3 )

	Ocorrências:

	Secretária da Reunião: Fernando Volkmer – Assistente Administrativo
	Condutor da Reunião: Conselheiro Maurício Giusti - Coordenador

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
	[image: Sem título-1]

				2- 3

[image: RODAPE CAUBR]
image1.png
(O
ae
UDESC

PRO-REITORIA DE
EXTENSAO, CULTURA E
CCOMUNIDADE

image2.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image3.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

image4.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image5.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br